REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

LEI  MUNICIPAL Nº 4.169, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2015.

Altera o Artigo 20 da Lei Municipal nº
3.538 de 28 de junho de 2011, que
estabelece o Plano de Carreira dos
Servidores do Poder Legislativo de
Sobradinho.

          Luiz Affonso Trevisan, Prefeito Municipal
de Sobradinho, Estado do Rio Grande do Sul,
          Faço saber que a Câmara de Vereadores
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Altera o Artigo 20 da Lei Municipal nº 3.538 de 28 de junho de 2011, que
estabelece o Plano de Carreira dos Servidores do Poder Legislativo de Sobradinho,
que terá a seguinte redação:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Art. 20. É o seguinte o quadro dos cargos em Comissão do Legislativo Municipal:

Denominação da
Categoria Funcional

Nº de Cargos Código Padrão

Assessor(a) Jurídico(a) 01 CCL03
Diretor(a) Geral 01 CCL03
Assessor(a) Parlamentar 01 CCL01
 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Art. 2º. Revoga-se a Lei Municipal nº 3.814 de 13 de junho de 2013.

Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sobradinho, aos

08 dias do mês de dezembro de 2015.

     Luiz Affonso Trevisan,
     Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se em 08.12.15,

Natalino Wiedenhoft,
Sec.de Administração.

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br